



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TABELA DE REFERÊNCIA:

OBJETO: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA E SISTEMA DE DRENAGEM NO CAMPO DE FUTEBOL DO DISTRITO DE JAIBÁRAS - PT-1028278-0

SINAPI JUN/2021 SEINFRA 27.1

LOCAL: DISTRITO DE JAIBÁRAS - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

BDI SERVIÇOS: BDI MATERIAL:

DATA: 04/08/2021

26,49%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 34.785,00
1.1	COMP.01	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	100,00	R\$ 275,08	R\$ 347,85	R\$ 34.785,00
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 6.409,64
2.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE 2,0 X 1,125* M	M2	6,00	225,00	R\$ 284,60	R\$ 1.707,60
2.2	10776	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITÁRIO	MES	2,00	703,12	R\$ 880,38	R\$ 1.776,76
2.3	C2851	SEINFRA	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	R\$ 1.002,88	R\$ 1.288,54	R\$ 1.288,54
2.4	C2850	SEINFRA	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	R\$ 1.308,20	R\$ 1.654,74	R\$ 1.654,74
3			MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 103.313,50
3.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	4606,00	0,07	R\$ 0,09	R\$ 414,54
3.2	98396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2018	M3	480,80	131,03	R\$ 165,74	R\$ 78.338,84
3.3	93589	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7001,12	1,82	R\$ 2,30	R\$ 16.102,58
3.4	C2864	SEINFRA	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	92,12	R\$ 89,74	R\$ 113,51	R\$ 10.456,54
4			GRAMA SINTÉTICA					R\$ 775.087,66
4.1	C4849	SEINFRA	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	M2	4606,00	R\$ 133,04	R\$ 188,28	R\$ 775.087,66
5			SISTEMA DE DRENAGEM					R\$ 35.746,48
5.1	83358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	44,30	56,46	R\$ 73,95	R\$ 3.275,99
5.2	83392	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2018	M3	5,36	22,99	R\$ 29,08	R\$ 155,87
5.3	C2727	SEINFRA	DRENAGEM COM CALHA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO D= 0,30m	M	188,00	R\$ 52,39	R\$ 66,27	R\$ 12.458,76
5.4	C4772	SEINFRA	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M	M2	65,80	R\$ 70,82	R\$ 89,58	R\$ 5.894,36
5.5	99253	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X0,5X0,5 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	8,00	475,40	R\$ 601,33	R\$ 4.810,84
5.6	89512	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	134,00	53,99	R\$ 86,20	R\$ 9.150,85
TOTAL GERAL C/ BDI								R\$ 955.362,30

Yan Frota P. Marques
 Engenheiro Civil
 CREA - CE 333596